PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 143/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMAS TIPO ESMERALDA, TIPO SÃO CARLOS E TERRA 
PRETA COM SUBSTRATO 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$1.085.838,00 (um milhão, oitenta e cinco mil, 
oitocentos e trinta e oito reais)  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 30/09/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS, COM 
RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA

[...]

(i) A redução do capital social da Sociedade; e (ii) A 
autorização aos administradores da Sociedade para realizarem todos os atos necessários ao 
cumprimento do quanto decidido. 6. Deliberações. As sócias decidem, por unanimidade e sem 
ressalvas: (i) Aprovar a redução do capital social em R$ 2.216.472,00 (dois milhões, duzentos e 
dezesseis mil e quatrocentos e setenta e dois reais), considerados excessivos em relação ao objeto 
social, nos termos do artigo 1.082, II, do Código Civil, em razão de ter constado na 11ª Alteração ao 
Contrato Social, realizada em 03 de março de 2025, registrada na JUCEPAR sob o nº 20251772667, 
em sessão do dia 20/05/2025, o aumento de capital considerando equivocadamente o montante acima. 
Assim, o capital social passa de R$ 11.233.778,00 (onze milhões, duzentos e trinta e três mil, 
setecentos e setenta e oito reais), para R$ 9.017.306,00 (nove milhões, dezessete mil, trezentos e seis 
reais), mediante o cancelamento de 2.216.472 (duas milhões, duzentas e dezesseis mil e quatrocentas 
e setenta e duas) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, todas de propriedade da 
sócia Klabin S.A., sociedade anônima de capital aberto, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 89.637.490/0001-
45, registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o NIRE 3530018834-9, com sede na

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  147/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$95.401,71 (noventa e cinco mil, quatrocentos e um reais e 
setenta e um centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESA (ME), 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 01/10/2025 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS:

[...]

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL
J.A. BAGGIO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2.500 UNIDADES DE  ESTABILIZADOR E REFORÇO DE 
SOLO. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$129.125,00 (cento e vinte e nove mil, cento e 
vinte e cinco reais)  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 30/09/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS, COM 
RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA